УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ /3 , Off. ММЖ/ № <& </

г.Курганинск

Об утверждении мест проведения и порядка доставки
комплектов олимпиадных заданий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной
политики Краснодарского края от 5 августа 2022 года № 1816 «Об организации
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на
территории Краснодарского края в 2022 -  2023 учебном году»
п р и к а з ы в а ю :

1.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в
следующие сроки:

№
п/п

Предмет Классы Дата
проведения

Время
проведения

1 Искусство (МХК) 5-11 14.09.2022 13.00
2 Право 9-11 16.09.2022 13.00
3 История 5-11 19.09.2022 13.00
4 Литература 5-11 21.09.2022 13.00
5 Немецкий язык 5-11 22.09.2022 13.00
6 Технология 5-11 23.09.2022 13.00
7 Русский язык 4-11 26.09.2022 13.00
8 Физика * 7-11 27.09.2022 08.00-18.00
9 Экология 9-11 28.09.2022 13.00
10 Экономика 5-11 29.09.2022 13.00
11 Физическая культура 5-11 30.09.2022 13.00
12 Английский язык 5-11 03.10.2022 13.00
13 Химия* 5-11 04.10.2022 08.00-18.00
14 География 5-11 05.10.2022 13.00
15 Обще ствознание 6-11 06.10.2022 13.00
16 ОБЖ 5-11 07.10.2022 13.00
17 Биология * 5-11 11.10.2022 08.00-18.00

18 Астрономия* 5-11 13.10.2022 08.00-18.00
19 Математика* 4-11 18.10.2022 08.00-18.00
20 информатика и ИКТ* 5-11 25.10.2022 08.00-18.00

2.Определить местом проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников, включая 6 предметов, проводимых на платформе
«Сириус.Курсы» все общеобразовательные организации Курганинского
района:

-Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1, им. В.Г.Серова, 352430, Краснодарский
край, г. Курганинск, ул. Первомайская, 1, т.2-13-80

-Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2, им. Ю.А. Гагарина, 352430, Краснодарский
край, г. Курганинск, ул. Д.Бедного, 213 т.2-27-39

-Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 3, им. И.К. Серикова, 352430 Краснодарский
край, г. Курганинск, ул. Д.Бедного, 313 т.3-17-70

-Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 4, им. М.С. Сахненко, 352430 Краснодарский
край, г. Курганинск, ул.Партизанская, 154 т.2-20-56

-Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 5, им. А.И. Пахайло, 352430 Краснодарский
край, г. Курганинск, ул. Ленина, 151 т.2-23-35

-Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 6, им. А.Г.Муранова, 352412 Краснодарский
край, Курганинский район, ст. Новоалексеевская, ул.Красная, 130 т.7-73-48

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 7, им.Ф.М. Школьного, 352408 Краснодарский
край, пос. Октябрьский, ул.Октябрьская, 3 т.6-62-03

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 8, им.А.Ф. Романенко 352405 Краснодарский
край, Курганинский район, ст.Воздвиженская, ул.Садовая, 15 т. 7-51-89

-Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 9, им. П.К.Жукова, 352403 Краснодарский
край, Курганинский район, ст. Темиргоевская, ул. Ленина, 131 т. 7-12-45

-Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 10, им. Н.И. Куликова, 352402 Краснодарский
край, Курганинский район, ст.Петропавловская, ул.Пролетарская, 69 т.6-22-
50

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 11, им. И.П. Шацкого, 352424 Краснодарский
край, Курганинский район, пос. Южный, ул. Школьная,8 т. 7-81-16

-Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 12, им. И.С. Лазаренко, 352412 Краснодарский
край, Курганинский район, ст. Михайловская, ул. Октябрьская, 66 т.6-14-84

-Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
2

общеобразовательная школа № 13, им. А.А. Кулешова, 352410 Краснодарский
край, Курганинский район, ст. Константиновская,ул. Калинина, 100 т. 7-31-16

-Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 14, им. И.Г. Шабанова, 352422 Краснодарский
край, Курганинский район, ст. Родниковская,ул. Курганинская, 88 т.6-41-57

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 15, им. В.М. Голева, 352422 Краснодарский
край, Курганинский район, ст. Родниковская, ул. Кирова, 173 т.6-44-16

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 17, им. С.А. Масакова, 352411 Краснодарский
край, Курганинский район, пос. Степной, ул.Парковая, 1 т. 7-91-94

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 18, им. Ф.П. Мануйлова, 352413 Краснодарский
край, Курганинский район, пос. Высокий, ул. Ленина, 2 т. 7-62-34

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 19, им. А.П. Васильева, 352430, Краснодарский
край, г. Курганинск, ул. Завадская, 20 т.2-01-31

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа № 21, им.В. А. Маркинтеева, 352423
Краснодарский край, Курганинский район, х.Свобода, ул. Школьная, 10 т.7-02-
06

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа № 25, им. Е.Н. Сисёва, 352414 Краснодарский
край, Курганинский район, пос. Северный, ул.Школьная, 11 т. 7-59-42

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 27, им. И.Г. Георгизова, 352418 Краснодарский
край, Курганинский район, пос. Урмия, ул. Магистральная, 3 т.7-38-21

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 31, им. В.А. Плохих, 352419 Краснодарский
край, Курганинский район, пос. Светлая заря, ул. Центральная, 80 т.7-43-00

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия
им. П.И. Чалова, 352403 Краснодарский край, Курганинский район,
ст.Темиргоевская, ул. Мира, 121 т.7-15-72

-Частное образовательное учреждение основная общеобразовательная
школа имени Благоверного князя А. Невского, 352430, Краснодарский край, г.
Курганинск, ул. Первомайская, 3

-Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение кадетская
школа интернат «Курганинский казачий корпус» Краснодарского края, 352430,
Краснодарский край,г. Курганинск, Чехова,23.

3. Доставка комплектов заданий школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по 14 предметам будет осуществляться через личные
кабинеты руководителей образовательных организаций в день проведения
(согласно графику) за 1,5 часа до начала олимпиады.

По 6 предметам проводимых образовательным центром «Сириус» будет
осуществляться получение кодов участников олимпиады в личных кабинетах
образовательных учреждений на ФИС ОКО не позднее 5-ти рабочих дней до

3

начала проведения олимпиады.
4.Руководителям образовательных организаций:
-предусмотреть наличие бесконтактных термометров для осуществления

термометрии участников олимпиады;
-создать условия для гигиенической обработки рук с применением

кожных антисептиков и (или) дезинфицирующих салфеток;
-предусмотреть обеззараживание воздуха с использованием оборудования

по обеззараживанию воздуха в аудиториях проведения школьного этапа
олимпиады и других вспомогательных помещений;

-назначить ответственного в общеобразовательной организации за
проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

-организовать своевременное получение и тиражирование олимпиадных
заданий;

-обеспечить конфиденциальность во время тиражирования и хранения
олимпиадных заданий, до начала проведения олимпиады;

-обеспечить своевременное получение учащимися кодов доступа для
участия в олимпиаде по 6 предметам на платформе «Сириус.Курсы».

4.Контроль за исполнением приказа возложить на О.В. Суханову,
заместителя начальника управления образования.

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Курганинский район М.Э. Романова

4